bit iurisdicioni curtis antedicte, mediantibus opidanis, et 
qui excesserit in modiis et libris tenebitur cum quindecim 
solidis et tribus obolis emendare. Item qui plenam mensu­
ram cervisie non dederit, septem dabit denarios pro 
emenda, si ipsa mala mensura visa fuerit in curte et pro­
bata, pro qua nullus honestus intercedet. et quicumque 
utitur mensura non signata signo curtis, et probata per 
schulteturn et opidanos, incurret penam trium solidorum. 
Item. quicumque pistando panem fecerit minorem quam 
esse debeat, dabit quatuor denarios, si incusatus fuerit per 
schulteturn et opidanos, et ulterius denariata illius panis 
pro tribus quadrantibus debet dari. preterea, omnis qui 
braxaverit in Bachern ad vendendurn, dabit annis singulis 
quibus braxaverit unurn solidurn in feste beati Lamberti. 
Nemo eciam debet, vel licite potest emere causa lucri 
aliquo die fori de quibuscwnque venalibus, nisi prius 
emptum sit ab universitate, et omnia venalia que in Ba­
chern per septimanam venduntur, vendi debent et dari, 
pro eodem precio seu valore, quo ipso die fori communi­
ter emebantur. contrariurn faciens, tribus solidis tenebitur 
emendare. Insuper schultetus et opidani sepedicti, pos­
sunt inter se facere constitutiones et inhibitiones omni 
tempere eisdem competente, tenendas sub pena trium 
solidarum et infra, et easdem curn ipsis placuerit revo­
care. Item de omnibus causis, quas schultetus curtis se-
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pedicte habet et potest 
iudicare, quilibet opidano­
rum predictorum coram 
ipso schulteto, et non alibi 
de suo coopidano debet 
facere querimoniam et 
monere. Omnis eciam in 
Bachern opidanus, 
negociator existens, forum 
frequentans dare tenebitur 
semel in anno schulteto 
curtis unum obolum 
videlicet dominica post 
nundinas, post festurn 
beati Martini ibidem 
celebratas, contrarium 
faciens incurret penam 
quatuor denarierum curti 
solvendorum. Sed de 
omnibus aliis excessibus 
supradictis, tollet 
schultetus noster terciam 
partem, et duas alias 
partes tollent opidani. 
Item quicumque portaverit 
pisces ad vendendum in 
Bachern, potest eos 

vendere absque exactione schulteti nostri, vel alicuius 
pecunie datione. volumus eciam, ut iidem opidani et cives 
nostri suis areis sitis infra Bachern, et pascuis suis, que 
vewede dicuntur, utantur in omni eo iure, sicut antiquitus 

habuerunt. Recognoscimus insuper presenti scripto, Si 
aliquis ipsorum moritur, cuiuscumque sexus vel iuris 
fuerit, quod demonstrator seu expositor hereditatis illius 
si fuerit servilis conditionis possit tantum cum duobus 
suum facere iuramentum, ubicumque fuerit hoc necesse. 
Item recognoscimus, quod dicti opidani ad sectionem 
proscriptorum quorumcumque non tenentur sequi ultra 
metas truncorum pacis qui vredepele dicuntur, nisi causa 
nobis imminere specialiter videatur, propter quod tenen­